

## CHECKLISTA FÖR FÖRKRVANDE LÄKARE

### Initiering av Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil fumarat vid indikationen profylax före exponering (PrEP)

#### Instruktioner:

Fyll i checklistan vid varje besök, och förvara i patientjournalen.

Jag har genomfört följande innan förskrivning av Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil som en profylax före exponering (PrEP) indikation för personen som ska starta eller tar Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil för PrEP-indikation:

#### Inledande utvärdering

	Genomfört riskevaluering av en icke infekterad individ.
	Bekräftat negativt HIV-1-test omedelbart innan initiering av Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil indicerat för PrEP genom att använda ett kombinerat antigen/antikropp-test. Om kliniska symtom som överensstämmer med en akut viral infektion är närvarande och nylig (<1 månad) exponering misstänks, senarelägg påbörjande av PrEP minst 1 månad och HIV-1-status ska bekräftas.
	Utfört screening för sexuellt överförbara infektioner (STIs), såsom syfilis och gonorré.
	Om tillämpligt, utvärderat risk/nytta för kvinnor som kan vara gravida eller kan vilja bli gravida.
	Utfört ett HBV-screeningstest.
	Erbjöd HBV-vaccinering då lämpligt.
	Bekräftat uppskattad kreatininclearance (CrCl) innan initiering.  <b>Vuxna utan infektion</b> Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil rekommenderas inte till vuxna utan HIV-1-infektion med en CrCl <60 ml/min. För personer med en CrCl <80 ml/min bör Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil användas bara om nyttan överväger risken.  <b>Ungdomar utan infektion</b> Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil för PrEP bör inte användas hos ungdomar med nedsatt njurfunktion (dvs. kreatininclearance <90 ml/min/1,73 m <sup>2</sup> ).
	Bekräftat att patienten med hög risk inte tar andra HIV-1- eller HBV-mediciner.

	<p>Bekräftat att patienten med hög risk inte tar eller nyligen har tagit nefrotoxiska läkemedel.</p> <p>Om samtidig användning av Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil och nefrotoxiska läkemedel inte kan undvikas, ska njurfunktionen övervakas nogga.</p>
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

## Rådgivning

	<p>Gett råd att Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil indicerat för PrEP endast bör användas som en del av en omfattande förebyggande strategi och undervisat om konsekvent säkert sex och rätt användning av kondomer.</p>
	<p>Gett råd om vikten av att följa doseringsschemat.</p>
	<p>Rekommenderat patienten att lägga till en påminnelse på sin mobiltelefon eller någon annan apparat som kan larma hen när Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil ska tas.</p>
	<p>Informerat om vikten av patientens kännedom om deras HIV-1-status och, om möjligt, den av deras partner(s).</p>
	<p>Gett råd om vikten av planerad uppföljning, innefattande regelbundna HIV-1-screeningtester (t.ex. minst var tredje månad), medan man tar Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil indicerat för PrEP för att bekräfta HIV-1-negativ-status.</p>
	<p>Diskuterat vikten av att avbryta Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil indicerat för PrEP om en serokonversion har inträffat, för att minska utveckling av resistent HIV-1-varianter.</p>
	<p>Diskuterat vikten av screening för sexuellt överförbara infektioner (STIs), såsom syfilis och gonorré, vilka kan främja HIV-1-överföring.</p>
	<p>Diskuterat kända säkerhetsrisker med användning av Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil indicerat för PrEP.</p>
	<p>Försett patient i hög risk med patientmaterial och gått igenom materialet med dem.</p>

## Uppföljning

	<p>Utfört regelbunden HIV-1-screening (t.ex. minst var tredje månad).</p>
	<p>Kontrollerat individens rapporterade följsamhet (t.ex. från kalendern på påminnelsekortet).</p>
	<p>Omvärderat individen vid varje besök för att försäkra huruvida hen återstår i en hög risk för HIV-1-infektion. Risken för en HIV-1-infektion bör utvärderas mot de potentiella riskerna för njur- och benpåverkan vid en långvarig användning av Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil.</p>
	<p>Avbrutit Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil för PrEP vid förekomst av serokonversion.</p>
	<p>Utfört screening för könssjukdomar, såsom syfilis och gonorré.</p>
	<p>Identifierat potentiella biverkningar.</p>

	<p>Utfört njurkontroll som rekommenderat:</p> <p>Utfört övervakning av njurfunktion enligt rekommendation. När det gäller patienter utan njurriskfaktorer, ska njurfunktionen (kreatininclearance och serumfosfat) övervakas efter 2 till 4 veckors användning, efter 3 månaders användning och var 3:e till 6:e månad därefter. Hos individer med hög risk för njurförsämring, krävs mer frekvent övervakning av njurfunktionen.</p> <p><b>Oinfekterade vuxna och ungdomar:</b> Referera till säkerhetsinformation för forskrivare, avsnitt "Njurtoxicitet i samband med Emtricitabine/Tenofovirdisoproxil".</p>
	<p>Utfört ett HBV-screeningtest (om patienten tidigare testat negativt för HBV eller inte har fått HBV-vaccinering).</p>
	<p>Registrerat nästa uppföljningstid och HIV-1-screeningstestdatum på påminnelsekortet och delat ut till patienten.</p>